
令和7年3月4日

保護者の皆様
江戸川区立松江第二中学校

校長鈴 木啓之

風水害・降積雪に伴う対応について

早春の候、保護者の皆様におかれましてはご健勝にお過ごしのことと存じます。また、日頃は本校の教育

活動にご理解、ご協力を賜りありがとうございます。
さて、本日の気象庁の発表によりますと、3月4日~ 5日にかけて、平地でも降雪の恐れがあると予想され
ています。
っきましては、生徒の安全確保のために、江戸川区教育委員会の指示に基づき、下記の通り対応いたしま

す。内容をご確認いただき、生徒の安全確保にご協力をお願い致します。

記

1風 水害・降積雪への対応について

〇気象庁の予報により、午前7時の時点で、次のいずれかの警報が江戸川区に発表されている場合は、
臨時休業とする。

① 風水害
・『暴風特別警報』ま たは『 大雨特別警報』

・『暴風警報』か っ『 大雨警報』

② 降積雪
・『大雪特別警報』又は『暴風雪特別警報』又は『暴風雪警報』

・『大雪警報』のみの場合は原則として臨時休業としない。

〇気象庁の予報により、下校時刻の時点で、次のいずれかの警報が江戸川区に発表されている場合は、
学校待機もしくは保護者引き渡しとする。

① 風水害
・『暴風特別警報』又は『大雨特別警報』

・『暴風警報』かっ『大雨警報』

② 降積雪
・『大雪特別警報』又は『暴風雪特別警報』又は『暴風雪警報』

・『大雪警報』のみの場合は、状況に応じて判断する。

2 その他
・今後の気象状況によっては、特別警報等の有無にかかわらず、降積雪が多い場合があります。その場合
は生徒の安全を最優先させ、積雪等が弱くなってから登校させる等の対応をお願いいたします。
・臨時休業の場合は、部活動も中止と致します。

以上

《お問い合わせ先》
江戸川区立松江第二中学校
副校長綿貫吾子
電話 03 ー3651ー2546


